UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SKHCN-BCVT&CĐS

V/v kiểm tra và báo cáo việc đảm bảo

dung lượng đường truyền, băng thông kết

nối phục vụ hoạt động của chính quyền

địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày     tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các doanh nghiệp viễn thông;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Ngày 03/7/2025, Sở Khoa học và Công nghệ đã có Công văn số 12/SKHCN-

BCVT&CNTT về đảm bảo dung lượng đường truyền, băng thông kết nối phục

vụ hoạt động của mô hình chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn tỉnh; Sở

Khoa học và Công nghệ đề nghị các doanh nghiệp viễn thông kịp thời triển khai

một số nội dung công tác1 sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 12/SKHCN-BCVT&CNTT của

Sở Khoa học và Công nghệ; đồng thời cử nhân viên kiểm tra, hỗ trợ thực hiện

việc đo và báo cáo tốc độ đường truyền (trên ứng dụng i-Speed) Trụ sở các xã,

phường (và các điểm phục vụ hành chính công nếu có) theo phụ lục I đính kèm.

2. Các doanh nghiệp viễn thông nghiêm túc triển khai, đồng thời báo cáo về

Sở Khoa học và Công nghệ việc đảm bảo dung lượng đường truyền, băng thông

kết nối phục vụ hoạt động của mô hình chính quyền địa phương 02 cấp vào lúc

10 giờ sáng và 16 giờ hàng ngày theo phụ lục II đính kèm.

Thời gian báo cáo từ ngày 08/7/2025-16/7/2025.

3. Đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường chỉ đạo bộ phận

chuyên môn và công chức, viên chức phối hợp, tạo điều kiện cho các doanh

nghiệp viễn thông, nhà cung cấp dịch vụ triển khai công tác.

Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh

kịp thời về Sở Khoa học và Công nghệ (Bà Võ Thị Quyên, Phòng BCVT&CĐS,

điện thoại 0942.079.332 ) để tổng hợp và tham mưu giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh (b/c);

- Các DN viễn thông tỉnh Kon Tum (cũ);

- Sở KH&CN: GĐ, các PGĐ;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Tâm

1 Thực hiện kết luận của Giám đốc Sở tại cuộc họp giao ban ngày 07/7/2025

PHỤ LỤC I

BÁO CÁO KẾT QUẢ ĐO TỐC ĐỘ TRUY NHẬP INTERNET BĂNG RỘNG DI ĐỘNG

(Kèm theo công văn số ....../SKHCN-BCVT&CĐS ngày      /7/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

STT

Tên

Xã/phường/đặc

khu

Số mẫu đo

Tốc độ tải xuống

(Download)

trung bình

Tốc độ tải lên

(Upload)

trung bình

Ghi chú

1

2

3

…

3

PHỤ LỤC II

BÁO CÁO VIỆC ĐẢM BẢO DUNG LƯỢNG ĐƯỜNG TRUYỀN, BĂNG THÔNG KẾT NỐI PHỤC VỤ HOẠT

ĐỘNG CỦA MÔ HÌNH CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG 02 CẤP

(Kèm theo công văn số ....../SKHCN-BCVT&CĐS ngày     /7/2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

TT

UBND XÃ/

PHƯỜNG/ĐẶC

KHU

DUNG LƯỢNG

ĐƯỜNG TRUYỀN
KẾT QUẢ ĐẠT

ĐƯỢC

NGUYÊN NHÂN,

KHÓ KHĂN, VƯỚNG

MẮC

ĐỀ XUẤT KIẾN

NGHỊ

1

2

3

		2025-07-07T14:20:55+0700
	Nguyễn Trọng Tâm

		2025-07-07T16:15:41+0700

		2025-07-07T16:15:41+0700

		2025-07-07T16:15:41+0700